( )

Oficio n° gqJ (SF)
Brasília, emf de"noum fNy de 20 1~.

}-fo LA Sua Excelência a Senhora \ t

Deputada Soraya Santos
Primeira-Secretária da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhora Primeira-Secretária,

,<"'
Ir
~

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.615,
de 2019, de autoria dos Senadores Rogério Carvalho, Wellington Fagundes, Otto Alencar
e da Senhora Senadora Rose de Freitas, constante dos autógrafos em anexo, que
"Classifica a visão monocular como deficiência sensorial, do tipo visual".

Atenciosamente, Q
~?~ ~
~/

Senador MARCOS DO VAl

Primeiro Suplente,

no exerdr.io da Primelra·Secretaria

'?

9 .....
'""
~.

PRIMEIRAuSECRETARIA
Em 01 1~_Ic20lq ,

De ordem ao Senhcr Secretário-Gemi
da Mesa, para as devidas provdêncías.

,
--' é.<2-

parecíâa de :Alou '1- :7I.Tl!frarfe
Chefe d Cabinete

jaa/pI19-1.615rev